11. An in processionibus, quibus interveniunt capitulum collegiatae, curatus, et coadjutor S. Victoris, necnon sacrista, et capellani B. M. V. de Ruscello debeant omnes incedere, et in quo loco sub cruce capiti.

12. An, et qui locus sit assignandus in aliis functionibus praedicto curato, sacristae, et capellani.

13. An immediate post processiones, quae ducuntur ad Ecclesiam S. Victoris tam die festo S. Antonii Patavini, quam die quinta Septembris, celebranda sit, et a quo, Missa solemnis.

14. An diebus festis sanctorum, et votivis celebrari solitis in ecclesia S. Victoris, quibus intervenit archipresbyter, et capitulum S. Andreae ad celebrandum officia choralia, et Missam solemnem, liceat curato dictae ecclesie S. Victoris aliam Missam solemnem, et alia officia choralia vel ante, vel post interventum praedicti capituli celebrare.

15. An invito capitulo, ad associationem cadaveris alterius parochiae S. Victoris debeat illius curatus incedere, quo loco, et cum stola, sub cruce capiti.

16. An electa a parochiano S. Victoris sepultura in ecclesia collegiata, et recusante illius curato levare, atque associare cadaver, liceat capitulo levare, et deferre illud ad propriam ecclesiam.

17. An electa a parochiano S. Andreae sepultura in ecclesia S. Victoris, liceat capitulo ingredi dictam ecclesiam cum stola, et cruce elevata, et aliquas functiones facere circa cadaver.

18. An liceat idem archipresbytero, et, eo absente, praeposito, et capitulo in associatione funerum ad alias quascunque ecclesias etiam extra districtum parochiae S. Andreae.

19. An dignitatibus, vel, iis impeditis, canonicis Missam, et Vesperas solemniter ubicunque extra propriam Ecclesiam celebrantibus competat jus habendi assistentes in officio diaconi, et subdiaconi de gremio capiti.

20. An curato S. Victoris terrae Vallerani liceat ducere processiones particulares ejusdem ecclesie extra portas dictae terrae.

21. An archipresbytero S. Andreae terrae Vallerani liceat ducere processiones particulares ejusdem Ecclesie extra ambitum suae parochiae.

22. An concio quadragesimalis, et tempore Adventus tam diebus feriatis, quam festivis privative fieri debeat in dicta ecclesia collegiata.

23. An constet de attentatis, et quomodo, et a quo sint purganda.

A sacra congregatione responsum fuit, ut sequitur: Ad 1, negative ad primam partem, affirmative ad secundam quoad diem festum tantum; ad 2-3, negative, et ecclesiam S. Victoris reintegrandam esse ad primam jura; ad 4, negative et ad mentem; ad 5-7 et 8, negative, ad 9, affirmative quoad processiones publicas et generales tantum; ad 10, affirmative quoad functiones spectantes ad archipresbyterum tanquam primam dignitatem; ad 11, affirmative in omnibus, ante capitulum, et clerum sub ipsius cruce; ad 12, provisum in antecedenti; ad 13, celebrandam esse per digniorem de capitulo; ad 14, negative; ad 15, dilata, et ad eminent. ponentem juxta mentem; ad 16, perquisito, expectato per congruum tempus, et renuente parochio,

affirmative; ad 17 et 18, dilata et ad eminent. ponentem juxta mentem; ad 19, affirmative, quando totum capitulum convenire debet; ad 20, affirmative, dummodo sit intra ambitum parochiae, et interveniat licentia Ordinarii; ad 21, negative; ad 22, ad eminent. ponentem juxta mentem; ad 23, nihil de attentatis: et in omnibus dubiis amplius.

Spiegazione della mente della sacra congregazione: Ad dubium quartum: La mente è, che la processione da farsi la terza Domenica di ciascun mese non sia privativa della Chiesa di S. Vittore, ma che l'Ordinario concordi il giorno, in cui si debba fare dall'una, e dall'altra chiesa; ad dubia 15, 17 et 18, la mente è, che scriva un maestro di cerimonie da destinarsi dall' eminentissimo ponente; ad dubium 22, la mente è, che l'Ordinario, osservato ambedue le Chiese, ed avuto riflesso alle ragioni, che possono competere all'una, e all'altra, destini il luogo, o i luoghi, dove si debba fare la Predica nella Quaresima, e nell'Avvento. Et ita declaravit, et servari mandavit. Die 10 Septembris 1782.

Gnesnen.

1690. Reverend. archiepiscopus Gnesnensis Poloniae primas ad praecedendas controversias, quae exortae fuerant inter canonicos suae ecclesie metropolitanae; et primatialis episcopalis characteris insignitos, et eos, qui episcopali dignitate carent super praecedentia tam in choro, quam in aliis ecclesiasticis functionibus, mandavit rem proponi in capitulo, eaque per dictum capitulum generale remissa ad ejusdem reverend. archiepiscopi reditum in patriam; etsi certo ipsi non innotuerit, an capitulum praedictum totum arbitrium ipsi conferre voluerit, vel non; cum tamen dilatio ulterior jurgia, et controversias magis excitasset, infrascripta decreta imposterum observanda pro bono, et quiete Ecclesie suae, et dignitate episcopali, edidit, videlicet:

Universis, et singulis, quorum interest, intererit, aut quomodolibet interesse in futurum poterit, significamus, et ad notitiam indubitam deducimus, relatum nobis fuisse, et esse qualiter in capitulo generali illustrissimorum, perillustrium reverendissimorum praetorum, et canonicorum almae ecclesie nostrae metropolitanae Gnesnensis, pro festo Translationis S. Adalberti episcopi, et martyris die Martis 29 mensis Octobris anno elapso celebrato propositum fuerit de, et super stallo, ac loco in choro dictae ecclesie nostrae metropolitanae episcopis titularibus, praeturas, et canonicatus in eadem ecclesia possidentibus assignando, idemque negotium ad nos, uti et tanquam loci Ordinarium Gnesnensem, sit remissum, mediante decreto ejusdem capituli generalis, die, ut supra, lato tenoris sequentis.